
___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.543 del 23/04/2024

COPIA

Comune di
Foiano della Chiana

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE N. 543 DEL 23/04/2024

OGGETTO:INDIZIONE DI INTERPELLO PER PROVA ORALE FINALIZZATA
ALL'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E TEMPO PIENO DI N.1 UNITA' DI
PERSONALE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO –
AREA DEGLI ISTRUTTORI – AMMISSIONE / NON AMMISSIONE CANDIDATI .

PREMESSO:
- che con decreto sindacale n. 8/2023 alla sottoscritta sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.
Lgs. 18/08/2000, n. 267, relativamente all’Area di posizione organizzativa denominata “Area Amministrativa”
dal 01.07.2023 fino al termine del mandato sindacale in corso;
- che ai sensi del 2° comma dell’articolo 107 sopra richiamato, tali funzioni includono l’adozione degli atti e
dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno,
nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi:
- dell’articolo 107 e 109 del TUEL;
- degli articoli 5 e 8 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Foiano della
Chiana”,
- degli articoli 35 e 36 dello Statuto del Comune;
VISTO l’articolo 183 del TUEL ;
PRESO ATTO CHE con deliberazione di C.C. n.71/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 ;
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 22 del 26.03.2024 con la quale è stato approvato il Piano
Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 , ed in particolare la sezione 3.3 dello stesso contenente la
programmazione del fabbisogno di personale 2024 nel cui contesto si prevede la copertura a tempo
indeterminato e tempo pieno di un posto nel profilo di “Istruttore Amministrativo” – Area degli Istruttori,
corrispondente alla categoria C del previgente sistema di classificazione, ricorrendo alla particolare
procedura assunzionale di cui all’art. 3-bis del decreto-legge n.80/2021;
Richiamata la propria determinazione n. 377 in data 27.03.2024 con la quale è stata indetta una procedura di

reclutamento per la copertura di un posto nel profilo di istruttore amministrativo, Area degli istruttori, a tempo
indeterminato e tempo pieno, figura prevista nel piano triennale del fabbisogno del personale 2024/2026
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 22/2024;
Che l’interpello è rivolto esclusivamente ai candidati risultati idonei alla precedente prova selettiva scritta condotta
dalla provincia di Arezzo e inclusi nell’elenco approvato dalla stessa Provincia con Determinazione Dirigenziale n. 1746
del 29.11.2022 , che ha fatto salve – sempre e comunque - le ulteriori e successive verifiche ai fini della mancanza dei



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.543 del 23/04/2024

requisiti anche al momento dell’eventuale disponibilità all’assunzione (post interpello) che potrebbero determinare
l’eventuale decadenza successiva dalla nomina;
Preso atto che :

- l’avviso di interpello e il fac simile di domanda sono stati pubblicati in data 28.03.2024 all’albo
pretorio on line del comune di Foiano della Chiana e sul sito istituzionale web dello stesso Ente
nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione bandi di concorso , oltre che nel sito
istituzionale della provincia di Arezzo;

- si è provveduto altresì ad inviare agli iscritti nell’elenco suddetto l’avviso di interpello;

- a mente dell’avviso di interpello, art. 3, gli idonei iscritti nell’elenco approvato dalla Provincia di
Arezzo con la citata determinazione dirigenziale n. 1746/2022 interessati a partecipare
all’interpello-prova orale dovevano far pervenire apposita domanda di manifestazione di interesse,
a pena di esclusione, entro e non oltre il termine perentorio di 20 giorni dalla data di
pubblicazione dell’avviso di interpello – ovvero entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 17 aprile
2024;

Verificato che:
- il termine ultimo per la presentazione delle apposite domande di manifestazione di interesse è scaduto il 17.04.2024;
- hanno presentato domanda di manifestazione di interesse entro le scadenze previste per la partecipazione
all’interpello-prova in totale n.16 candidati iscritti nell’elenco della provincia di Arezzo più volte citato ;
- le sopra citate n. 16 domande di manifestazione di interesse sono state preliminarmente esaminate dal Servizio
Personale ai fini dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità, fatte salve – sempre e comunque – le ulteriori e
successive verifiche ai fini della mancanza dei requisiti anche al momento dell’eventuale disponibilità all’assunzione
(post interpello) che potrebbe determinare l’eventuale decadenza successiva dalla nomina;
- che 2 dei candidati che hanno presentato domanda a mezzo di posta elettronica semplice contrariamente da quanto
prescritto dal bando di selezione - art. 3, comma 3 - ( --- omissis... --- – domanda prot. n. 5276 del 11.04.2024 e ---
omissis... --- , domanda prot. n. 5456 in data 15.04.2024) che richiede la pec ;
Ritenuto pertanto di procedere all’ammissione alla prova orale i n. 14 candidati che hanno presentato regolare
domanda di manifestazione di interesse, identificati tramite il numero di protocollo della domanda che risulta
trasmesso a ciascuno di essi al momento della registrazione a protocollo della relativa domanda, candidati tutti indicati
nell’allegato A al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;
Che , invece non possono essere ammessi alla procedura i candidati - domanda protocollo n. 5276 in data 11.04.2024 e
prot. n. 5456 in data 15.04.2024, in quanto hanno presentato domanda a mezzo di semplice email e non a mezzo di
posta elettronica certificata come prescritto, a pena di esclusione, dall’art. 3, comma 3 del bando;
Considerato che ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il Responsabile con la sottoscrizione del
presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

DETERMINA

1. Per i motivi di cui in premessa qui richiamati integralmente, di ammettere all’interpello-prova

orale finalizzato al reclutamento di n. 1 unità di personale a tempo indeterminato e pieno con

profilo di Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori, categoria giuridica C del vecchio

ordinamento professionale, i n. 14 candidati che hanno presentato regolare domanda di

manifestazione di interesse, identificati tramite il codice che è stato trasmesso a ciascuno di essi al

momento della registrazione a protocollo della relativa domanda, indicati nell’allegato A al

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

2. Di non ammettere alla prova orale, per le motivazioni di cui alle premesse, qui richiamate , i

candidati che hanno presentato la domanda protocollo n. 5276 in data 11.04.2024 e prot. n. 5456

in data 15.04.2024;



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.543 del 23/04/2024

3. Di stabilire che sono fatte salve – sempre e comunque – le ulteriori e successive verifiche ai fini

della mancanza dei requisiti anche al momento dell’eventuale disponibilità all’assunzione (post

interpello) che potrebbero determinare l’eventuale decadenza anche successiva dalla nomina;

4. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web istituzionale del Comune

di Foiano della Chiana all’indirizzo www.comune.foiano.ar.it. E gli elenchi degli ammessi e degli

esclusi nella sezione del sito – Amministrazione trasparente .

IL RESPONSABILE DI AREA
PACELLI PAOLA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Foiano della Chiana, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n°
82/2005

http://www.comune.foiano.ar.it

